Os salários dos empregados das categorias profissionais convenentes vigentes

em 1º de outubro de 2024, serão corrigidos a partir de 1º de outubro de 2025,

obedecendo aos critérios abaixo:

1. Para os empregados cujos salários vigentes em outubro de 2024

alcançavam até R$ 8.185,00 (oito mil, cento e oitenta e cinco reais): 5,10% (cinco

inteiros e dez centésimos por cento), aplicável sobre o salário de outubro de

2024.

2. Para os empregados cujos salários vigentes em outubro de 2023

alcançavam acima de R$ 8.185,00 (oito mil, cento e oitenta e cinco reais): 5,10%

(cinco inteiros e dez centésimos por cento): será concedido um aumento ou

reajuste salarial no valor de R$ 418,00 (quatrocentos e dezoito reais), em 1°

de outubro de 2025.

§ 1°-O empregado admitido após 1º de outubro de 2024 terá como limite o

salário corrigido do empregado exercente da mesma função, admitido

anteriormente a 1º de outubro de 2024.

Na hipótese de o empregado não ter paradigma, ou em se tratando de empresa